IOAN. IACOB. à CANIBVS

de creationibus. C. de episcop. audi. Sicut etiā
œconomus, de rebus eccl. mortuo episcopo: vt.
12. q. 5. sicubi. & no. Ioan. An. in c. vt præteri-
tæ. de electione. lib. 6. Et sicut facit episcopus,
qui est executor legitimus: vt. l. nulli. C. de e-
pis. & cle. l. si quis pro redemptione. §. 1. C. de
dona. l. si quis. C. de bon. prescri. & 12. q. 2.
charitatem. & 28. dist. de siracusan. Et sicut
debent facere multi alij. de quibus inspec. de
instru. edi. §. fi. & ibi per Io. An. & §. d. ver.
15 præla. & ver. sunt etiam. † In ipso autem
conficiendo. 6. præcipua documenta sunt attē-
denda. Primum quidem quod in eo conscriben-
do publicè adibeantur personæ: quod de notariis
intelligitur, vt. l. tuto. C. de admi. tuto. quan-
quam unus tantum sufficiat: vt ibi dicit glo.
16 quam consuetudo admittit & approbat. † Se-
cundò requiritur, quod fiat coram iudice: ar. l.
chirographis. ff. de admini. tuto. Quod quidem
verum est, vt fiat fides per ipsum contra de-
bitores: aliter, quantum ad faciendum fidem
contra ipsum debitorem, sufficiet ipsum inuen-
tarium etiā sine iudice: vt. d. l. chirographis.
17 & l. fi. C. arb. tutela. † Tertio exigitur, quod in
dicto

DE EXECVT VLTI. VOLVN.

dicto inuentario describi faciat res corporales
inuentas per signa & confinia, sicut ponuntur
& exprimuntur in rei vendicatione: vt. l. si
in rem. ff. de rei vend. afferendo se inuenisse, se-
cundum Bart. in. l. tutor. qui repertorium. ff. de
admi. tuto. qui reprobat practicam Spec. in ti.
de instru. edit. & si. qui ponit, quod debet assere-
re rem fuisse in bonis, vel quod credit esse talis
quia dominium propriè loquendo, nō subiicitur
inventioni. quinimo res potest dici esse in bonis,
qua non sit reperta: sed pro qua tantum habe-
atur actio: vt. l. rem in bonis. ff. de acquiren.
rerum do. + Quartò debent ponni nomina debito- 18
rum, & summas ipsorum instrumentorum, qui-
bus valeant conueniri, sed tamen tale inuenta-
rium non faciet fidem contra debitores, nisi
citatis ipsis: quorum interest clare: vt. l. au-
qui aliter ff. quod vi aut clam, & ipsa instru-
menta debet esse scripta extensem, vt. d. l. tuto-
res. C. de admi. tuto. Quintò oportet ponere
bonorum & ipsorum estimationem, vt si contin-
geret amissio, melius sciretur, quid, quantumue 19
restitui oporteret, vt. l. fi. C. de magistra. con-
ueniendis. & ita dicit se vidisse seruari, licet

Bononia

20 Bononiæ non obseruetur. Sextò debet adponi protestatio, quod si qua sunt adposita, quæ non deberent adponi, vult, quod non habeantur pro adpositis, & è contrario: si qua sunt non adposita, quod adponentur: ut no. in d. l. tutor, qui repertorium, & d. l. tuto. C. de admi. tuto. Quod est utile propter expensas & venditiones bonorum & distributiones, quæ postea in ipso inventario describentur. Et etiam erit utile propereà, quæ non apparent de præsenti, sed apparebunt in futurum. Et sic excusabitur à dolo præsumpto quod subtraxisse videatur bona distribuenda: in quo subesse dicitur quilibet, qui ratione officij ad aliquid obligatur: ut probatur in l. carceri ff. de custo. reorum & l. si. procu. s. dolo. ff. manda. & l. do. ff. ad l. fal. Ex-

21 cusatur tamen à tali & confectione inventarij, qui iustissimam causam pro excusatione poterit allegare: ut d. l. tutor, qui repertorium, ff. de admini. tuto. & dant exemplum docti, quia morbo sottico talis fuerit impeditus: ut. l. quantum. ff. de re iudi. Item, quia res adhibita inquisitione diligenti haberi non potest. ut. l. 3. s. Neratius. ff. de acquiren. pos. & l.

DE EXECVT. VLT. VOLVN.

cum res. & sed si stichus. & vers. item, si res.
ff. de leg. i. Excusantur t etiam, quibus testa- 22
tor remisit talis inuentarij confectionem: ut
l. fin. C. arbit. tutelæ. Et ita disputando vide-
tur conclusisse Marsyli. In contrarium vero
videtur, quod remitti non potest tanquam in-
uitatis ad delinquendum: ut tenet Bald. in
l. fin. in fin. C. arbit. tut. & l. fin. g. in compu-
tatione. C. de iure delibe. de ista. q. habetur per
Ang. in suo consi. 144. per Alex. lib. 4. consil.
num. 62. quod incipit: Serenissimus & Chri-
stianissimus Imperator. per Bart. in l. nemo
potest, & ibi Pau. & Alexan. ff. de leg. i. per
Bal. in l. in confirmando tutori. per Specu. in
tit. de tuto. g. hoc autem, & ibi per Ioan. in
addi. per Cyn. in l. fin. C. arbit. tute. per Bart.
in l. tutor, qui repertorium. ff. de admini. tuto.
Ego vero consului, t quod potest remitti con- 23
fectio inuentarij etiam executori, sed non hæ-
redi; quia non tantum obligatur confectione
inuentarij tutor & executor, quantum hæres,
neq; tantum beneficij ex eo consequuntur.
† Quinimo sentit Bart. in d. l. tutor, qui reper- 24
torium, quod etiam index ex officio potest
remit-

IOAN. IACOB. à CANIBVS

remittere confectionem inuentarij: quando ex-
pediret pupillo, ne manifestaretur suum patri-
monium: vt l. 2. 9. tractari. versio. ergo si ma-
ter. ff ad Tertul. & C. de alimen. pub. præst.
l. vltim. & C. quando & quibus quartapars
debetur. l 2. lib. 10. sicut etiam index ex offi-
cio posset remissionem impedire à testatore fa-
ctam, quia, cōtra honorem vel utilitatem pu-
pilli: vt l. utilitatem. & l. in confirmingando ff.
de confir. tut. & l. quidam decedens ff. de ad-
25 mini. tuto. † Et eodem modo consuetudo loci
possit inuentarij confectionem remittere: se-
cundum Bartol. in dicta. l. tutor. qui reper-
tor. ff. de admini. tuto. arg. suprà de leg. l. de
quibus. & C. quæ sit longa consue. per totum.
Et idem puto, si non expediret ipsum inuenta-
rium facere: veluti quia executor vel commis-
sarius ad unam rem tantum datus esset: vt
not. glo. in simili in l. de creationib. C. de epis.
audi. & Barto. in l. & ff ad species. ff. rem pu-
pil. sal. fore. ubi tutor vel curator ad litem da-
26 tus, non tenetur confiscare inuentarium: † Vi-
dendum modò, quid sic armatus executor de-
bet efficere. Ego quidem hortor, ut ipse colle-
gat.

DE EXECVT VLTI. VOLVN.

gas, si quos habet, adeat: aut ad se vocet: aut ad aliquem honestum locum faciet conuocari, ut propositis, quæ sunt agenda, in medium cōsulant, atque deliberent, exequanturū. quia quod omnes tangit, debet ab omnibus comprobari: ut in regula, quod omnes. ff. de regu iur. aut constituent vnum, qui ager nomine omniū: ut l. qui proprio, cum duabus, ll. sequent. ff. de procur. alias unus non posset, ex quo omnes ex equi iussi sunt: sicut dicimus in pluribus arbitris, & sicut dicimus de pluribus iudicibus simul delegati: ut l. duo ex tribus ff. de re iud. & c. cum causam de offic. de leg. Benefacit l. 2. C. dehāred. actio. † Quidā tamen putauerūt quē- 27. libet per se quamvis solum agere, distribuereq; posse: ut l. si plures. ff. de cura. bon. dando. l. decreto. ff. de admit. tut. l. si quis cū procur. cum l. seq. ff. de procur. cum sit officium voluntariū: ut no. in Spec. de instr. edi. §. nūc aliqua. ver- sic. & no. quod ideo. Quod etiā Vbert. de Bob. videtur esse tutius: cum dici soleat, quod & si lege hoc fieri non debeat. factum tamen debet vires obtainere: arg. l. 25. biduum ff. quando ap- pel. sit. & videtur idem Io. de Deo, tenuisse.

F

Quod

IOAN. IACOB. à CANIEVS

Quod Io. An. in addi. videtur non esse verum,
vbi quando testator dederit speciale manda-
tum, quod quilibet agere posset. alia tenenda
est opin. superior, & tenenda pro regula: que
28 + fallit primò, quando testator dixit, quòd al-
ter sine altero posset procedere: vt extrà de
testam. c. Rayn. de offic. deleg. c. uno c. pru-
dentiam i. responso. eod. tit. & ff. de arbitr. l.
non distinguemus s. in plures. & c. fin. s. sane
29 de test. lib. 6. Fallit secundò, quando + commo-
dè vocari non possent: quia longè abessent, vel
expectati non venirent: quia tunc valeret
processus aliquorum sine alijs: ut in d. s. nunc
aliqua vers sed queritur, an executores. & se-
quitur Arch. in addi. c. fin. s. i. de test. lib. 6. de
qua distantia & expectatione stabitur iudicis
arbitrio & ibi hoc tenet Ioan. And. Domin.
Henr. & Zenze. per gloss. in c. cum nullus. de
30 tempo. ordi. + Fallit tertio, quando ex pluribus
executoribus unus decedit quia eius officium
accrescit superstitibus ad instar usufructua-
rij. ff. de usufruct. ac cres. l. i. in prin. Fallit
31 + quartò, quando unus acceptauit: & postea
32 tenuit: d. c. f. s. i. de testa. lib. 6. Fallit + quin-
to, quan-

DE EXECVT. VLT. VOLVN. 36

tò, quando unus vellet sed non potest, impedi-
 tus vel morbo, vel alia simili causa: quoniam
 alter exequetur. Fallit sextò, quando unus al-
 teri + suas vices cōmisisset, & esset res, quæ in- 33
 dustriam personæ non exigeret. ar.c. quamvis.
 & c.fin. §. 1. de offi. deleg. & l. unica. §. cum
 aut C. de ca. du. tol. et l. nemo est, qui nesciat. ff.
 de duobus reis. + Veruntamen, quia nunnulli 34
 credebant loco deficiētum alios subrogandos,
 executioni tutorum p̄mōrtuorum: ut in tit.
 C. quibus in casibus tutorem habenti tutor da-
 ri possit, adhibēda est dist. Io. de Deo, sua q. 14.
 lib. 3. quam sequitur Spe. in versi. 13. Quod aut
 testator legauit res certas personis certis, aut
 arbitrio cōmissariorū aliquid distribui voluit,
 vel iussit hospitale vel domū religiosā cōstrui.
 Primo enim casu, factū ab uno tātū, etiā non
 uocatis collegis, effectū sortietur: quoniam, + mul- 35
 ta fieri prohibētur, quæ facta tenēt. de regula-
 rib. c. ad apostolicā 1. q. 1. quidā 30. q. 5. sed obij-
 citur. et hoc speciali fauore alterius volūtatis
 quæ debet impleri, ut de dona. c. cum dilectus
 l. 1. C. de sacr. san. eccl. in authen. de nupt. §.
 disponat 13. q. 2. vlt. volunt. de test. c. indican-